ea datio & constitutio facta præsumatur ex bonis illo matrimonio constante quæsitis potius quidem, quam ex bonis propriis ipsius patris. Quod probatur ab eadem ratione Regiæ constitutionis, quæ onus respexit ipsius societatis & communionis conjugalis: processit etenim onus hoc dotem constituendi filiabus, & donationem propter nuptias filiis, ab ipso matrimonio, quo constante filii fuere progeniti. Quamobrem etiam si his filiis dentur donationes & dotes matrimonio soluto: ea tamen datio quædam & solutio debiti legalis contracti quidem matrimonio constante, & ejus causa, sic sanè post hujus operis primam editionem video hanc opinionem probatam fuisse à diligentissimo simul & eruditissimo Gregorio Lopez in doctissimis ad Partitarum leges commentariis in l. 6. tit. 10. pars 5.

4 Cæterum in contractu hoc sæpissimè & illud queritur: an decurionatus, † publica munera, scribæ & tabellionis officia, empta matrimonio constante à marito sint communia lege Regiæ, ipsi & uxori? & profectò videtur non esse hæc officia uxori communicanda: primò, quia uxor est incapax horum munerum, nec ea potest jure obtinere, nec in his Reipublicæ servire. Quod manifestè constat; ergo horum officiorum partem habere non potest. Siquidem Regiæ lex, quæ in hac re statuta est, & dictat acquisita matrimonio constante communia esse viro & uxori, intelligenda est, modò uxor capax sit acquisitionis, & rei quæ fuerit à marito acquisita, juxta, l. 1. & ibi notata, Cod. de sacrosanct. Eccles. Deinde & secundò eadem opinio auctoritate probatur. Nam & eam expressim asserit Gulielm. Benedictus vir non levis auctoritatis apud Gallos in his quæ ad forenses pertinent controversias, is, inquam, in cap. Raynutius, de testam. in verb. Et uxorem nomin. Adelsiam, num. 787. ita hoc probat, ut etiam asseveret, nec utilitatem, nec æstimationem horum officiorum & munerum communicandam fore ipsi uxori, nec ea mortua ejus hæredibus. Idem tenent Chassan. in consuetud. Burgund. rubric. 4. §. 2. vers. additio ista consuet. numer. 5. Quibus suffragatur quòd hæc munera & officia publica empta à patre cuidam ex pluribus filiis, nec cum fratribus mortuo patre communicantur, nec imputantur in legitimam, etiam quoad æstimationem, sicut visum est Nicolao de Ubald. in tract. de success. ab intestat. colum. 10. & Guliel. Benedict. in dict. cap. Raynutius, in verb. duas habens filias, num. 62. quia officia ista non transeunt in hæredes, nec vendi possunt absque licentia Principis: qua ratione eorum venditio impossibilis censetur, leg. apud Julianum, §. si constat. ff. de legat. 1. Unde deducitur, hæc publica officia empta, aut matrimonio constante acquisita per maritum, minimè fore communicanda uxori, etiam quoad æstimationem eorum.